



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

ANO VI Nº 216 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINAS.

### SUMÁRIO

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....	01
ADJUDICAÇÕES.....	03

### AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

#### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 029/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 004/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 029/2018, objetivando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de aparelhos para playground e acessórios para parquinho, de interesse dessa Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo a empresa HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, situada na Av. Joaquim Nelson, nº 2441, Itarare, Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 15.137.844/0001-56, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 49.615,00 (quarenta e nove mil seiscentos e quinze reais), conforme abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>MATRIX</b> Playground produzido em polietileno rotomoldado, com aditivo UV que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo, compacto com 5 módulos (3 médios e 2 altos) 2 módulos médios são conectados um ao outro por meio de uma ponte e composta por piso antiderrapante e ranhuras para evitar acúmulo de água, e 2 corrimãos com laterais vazadas no sentido vertical e formato ondulado na parte superior. Um módulo médio é interligado ao módulo alto sem utilização de tubos ou pontes, através do encaixe das paredes, proporcionado pela plataforma sextavada apoiada sobre as paredes dos módulos. Os 2 módulos altos são conectados um ao outro por meio de uma composta por piso antiderrapante e ranhuras para evitar acúmulo de água, e 2 corrimãos com laterais vazadas no sentido vertical e formato ondulado na parte superior, possui múltiplas atividades 3 escadas, escorregador tubo reto, 4 escorregadores curvos grandes, 2 pontes em diferentes alturas, módulos em diferentes alturas e labirinto inferior. Playground totalmente vazado na parte inferior, com entradas/saídas formando um divertido labirinto. 3 módulos médios, 3 rampas de escalada com saliências e orifícios vazados para apoio dos pés, com passagem para 1 criança por vez (segurança), 4 escorregadores curvos com poste de sustentação em cada um, parede com grade vertical, parede com arco de proteção acoplado e plataforma sextavada em cada módulo com drenos para evitar acúmulo de água. As paredes contêm aberturas inferiores locais próprios para fixação do brinquedo no chão, caso seja necessário, através de parafusos (não fomecidos). Dimensões aproximadas com tolerância de 5%: Altura: 2,25 largura: 11,00 Comprimento: 3,40 Certificado CE-VOL/ICEPEX-N 00180-75-1 Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos; ABNT NBR 16071-2:2012 - Playgrounds - Parte 2: Requisitos de Segurança Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 26.460,00	R\$ 26.460,00
2	<b>LIXEIRA SELETIVA</b> Conjunto de lixeiras, composta por 6 containers para coleta seletiva de resíduos, sendo 5 de capacidade igual a 50lt e 1 para coleta de pilhas e baterias. Containers em formato lúdico com bocas que são utilizadas como local de entrada dos resíduos e a parte superior é articulada por dobradiças na parte traseira para facilitar a retirada dos resíduos. Na parte traseira de cada container há um rebaixo por onde passa a estrutura metálica que mantém todo o conjunto. Dimensões aproximadas com 5% de tolerância Altura: 1,00 Largura: 2,40 Profundidade: 0,80 O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 1.395,00	R\$ 1.395,00

3	<b>BANCO PEQUENO – ESTRUTURA METALICA</b> Banco com as 3 tiras do assento e as 2 do encosto em formato de toras de madeira, levemente arredondadas para maior conforto Os pés são incorporados à estrutura metálica que sustenta todo o conjunto. A fixação da estrutura às tiras do assento e do encosto é feita por meio de parafusos. Dimensões aproximadas tolerância de 5%: Altura: 0,90 Largura: 0,83 Comprimento: 1,10 CERTIFICADO CE-VOL/ICEPEX-N 00078-75-7 Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO Norma aplicada: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 589,00	R\$ 589,00
4	<b>BANCO JARDIM – COM ENCOSTO</b> Banco com as tiras do assento e do encosto em formato de toras de madeira, com rebalço no meio do assento e do encosto para maior conforto. As extremidades mantêm o formato circular de uma tora de madeira para melhor estética. Os pés são em formato de "X", em plástico rotomoldado, fazendo com que possa ser instalado em patios sem o risco de marcar o piso com marcas de ferrugem. Em cada pé há locais próprios para fixação no chão, caso seja necessário. A montagem é totalmente por encaixe, sem necessidade de utilização de parafusos, o que elimina totalmente o risco de oxidação. Dimensões aproximadas com tolerância de 5%: Altura: 0,90 largura: 0,65 Comprimento: 1,65 CE-VOL/ICEPEX-N 00078-75-3 Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos; ABNT- Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 919,00	R\$ 919,00
5	<b>CERCADINHO TRADICIONAL</b> Cercadinho produzido em polietileno rotomoldado formado por 6 módulos em formato tradicional, um dos segmentos é articulado e forma uma portinha que é fechada com uma tranca de plástico. Os módulos se mantêm de pé mesmo que em linha reta e possui locais próprios para fixação no chão caso desejado. Dimensões aproximadas com tolerância de 5% (cada módulo): Altura: 0,70 Largura: 0,85 CE-VOL/ICEPEX-N 00078-75-2 - Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos. Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 945,00	R\$ 945,00
6	<b>BALANÇO VIKING</b> Balanço estilizado com quatro lugares que dá oportunidade às crianças de explorar a brincadeira simbólica sobre piratas e navios. O brinquedo deve ser totalmente em plástico rotomoldado e ter necessariamente uma trave de segurança para cada dois assentos. A base deve ser composta por duas peças e nelas devem haver orifícios para fixá-la ao chão. Para garantir um movimento suave, o balanço deve ser sustentado por barras de plástico com estilo de cordas de navios-pirata. Para evitar acúmulo de água, o piso e os assentos devem ter frestas para escoar a água. Para atender crianças de 2 a 8 anos, a altura do brinquedo deve ser de 1,75m de altura, 1,80m de largura e 1,80m de comprimento e entrada lateral para o balanço deve ser de 0,44m com tolerância de 5% para mais e para menos. O material deverá ser de polietileno de média densidade de pigmento colorido e com aditivo UV. O material não pode ser tóxico e deve ser reciclável. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 4.455,00	R\$ 4.455,00
7	<b>GANGORRA VIKING</b> Gangorra em polietileno rotomoldado para 4 crianças com formato lúdico para estimular a imaginação e criatividade das crianças contendo 2 bancos posicionados frente a frente com 2 assentos cada um, com uma trave de segurança para impedir que as crianças caiam dos assentos, canaletas centrais, nos contornos dos assentos e fendas no piso para impedir acúmulo de água, alto relevo nas laterais em forma de ancora, 2 saliências externas em cada lateral na altura dos assentos para instalação no solo previamente preparado para transformá-la em balanço. Fundo côncavo para permitir um balanço suave e com 2 saliências nas extremidades inferiores que funcionam como bloqueto para evitar tombamento. Distância de 1,30m entre encostos, abertura central de 0,44m para acesso aos assentos Dimensões aproximadas tolerância de 5%: Altura: 1,00 Largura: 1,00 Comprimento: 2,00. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 1.889,00	R\$ 1.889,00
8	<b>A CHALE ROYALE GOLD SEM CERQUINHA</b> Casinha em plástico rotomoldado com paredes com formato de toras arredondadas de madeira, 2 paredes pequenas com janelas sem fechamento, vazado na parte superior, túnel de passagem na parte inferior e tabela de basquete instalada 2 paredes grandes com janelas sem fechamento, porta val-vem em uma delas, escorregador em outra e 1 floreia, lido em formato de 2 águas tendo chaminé de um lado e clarabóia do outro, parte interna com pia, fogão, escorredor de pratos, banquinho fixo na parede, mesinha retrátil, telefone e campalhinha Dimensões aproximadas de 5%: Altura: 1,65 Largura: 1,35 Comprimento: 1,70 CE-BR/ICEPEX-N 00482-75-4 Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos; ABNT Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 3.079,00	R\$ 3.079,00



9	<b>PETIT PLAY FESTA COM BALANÇO</b> Playground produzido em polietileno rotomoldado, com aditivo UV que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo módulo, composto por 2 módulos, sendo um deles com contendo degraus para escalar, 1 rampa de escorregador reto pequena, e rede cercando o módulo formando uma piscina de bolinhas. Outro com a parte superior das paredes em forma de castelo, uma mesa plataforma, escada de apoio e de acesso à mesa plataforma, escorregador curvo pequeno, escada pequena, com portinha elevadiga retrátil com visor na parte superior e abertura puxando uma cordinha, tabelinha de basquete. Balanço com 2 cadeirinhas. Interligação dos 2 módulos feito por uma ponte com corrimão ondulado e base com textura anti-derrapante e fendas para evitar acúmulo de água. Locais próprios para fixação do brinquedo no chão, caso seja necessário, através de parafusos. Montagem totalmente por encaixe, sem necessidade de ferramentas ou parafusos. Medidas aproximadas com tolerância de 5%: Altura: 1,50 largura: 5,65 Comprimento: 3,35 Certificado CE-VOL/ICEPEX-N 00180-75-1 Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos; ABNT NBR 16071-2:2012 - Playgrounds - Parte 2: Requisitos de Segurança Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 7.110,00	R\$ 7.110,00
10	<b>TÚNEL</b> Playground com 3 passagens em forma de túnel, produto em plástico rotomoldado em estrutura curva semicircular, sem formato definido, as crianças brincam juntas e soltam a imaginação, além de entrar no túnel, a criança tem a opção de escalar-lo. Um brinquedo seguro e totalmente de encaixe, recomendado para primeira infância e até ensino fundamental. Dimensões aproximadas, tolerância de 5%: Comprimento 3,00 x largura 2,28 x altura 1,05 CERTIFICADO N. CE-VOL/ICEPEX-N 00482-75-1 Norma aplicada: NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 2.765,00	R\$ 2.765,00

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 12 de novembro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

Ciente em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR  
Sr. Hermes Pereira de Oliveira Junior a  
Empresário

### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 030/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria n° 02 01 004/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão n° 030/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de comunicação visual, fabricação e instalação de estruturas metálicas, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1° (primeiro) lugar/vencedora para os itens abaixo listados, a empresa JEREMIAS ALVES DA SILVA, situada na Rua Messias Filho, n° 01, Engenho, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.340.593/0001-06, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 274.475,00 (duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais), conforme abaixo:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>PLACA DE METALON</b> Descrição: metalon 20/20 galvanizado com lona impressa	M²	90	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00
2	<b>PLACA DE VIDRO</b> Descrição: vidro de 8mm com adesivo impresso.	M²	30	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00
3	<b>PLACA DE PVC</b> Descrição: PVC de 2mm com adesivo impresso.	M²	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
4	<b>ADESIVO</b> Descrição: adesivo impresso.	M²	380	R\$ 45,00	R\$ 17.100,00
5	<b>LONA</b> Descrição: Lona 440g e Lona 280g impressa.	M²	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
6	<b>BANNERS</b> Descrição: Lona 280g com tramas 1000/1000 impressa com acabamentos bastão e ponteiros.	M²	220	R\$ 65,00	R\$ 14.300,00
7	<b>OUT-DOOR</b> Descrição: tamanho 900x300 impressão em papel 90g.	Unid	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
8	<b>CRACHÁS DE PVC</b> Descrição: tamanho padrão 8,8x5,5 impressão no PVC com fita termostático.	Unid	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
9	<b>ADESIVO ENVERNIZADO E APLICADO</b> Descrição: adesivo com impressão digital e aplicado verniz.	M²	160	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
10	<b>LETRAS DE METAL</b> Descrição: letras em chapa galvanizada com pinturas automotiva.	M²	140	R\$ 245,00	R\$ 34.300,00
11	<b>PLACA DE ACM</b> Descrição: Chapa de alumínio revestida de carbono e estrutura de metalon galvanizado.	M²	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00
12	<b>LONA FRONT DE 450G</b>	M²	175	R\$ 55,00	R\$ 9.625,00
13	<b>LONA BACK DE 450G</b>	M²	110	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00
14	<b>ADESIVO PERFURADO</b>	M²	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00
15	<b>ADESIVO COMUM</b>	M²	180	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00

Classificar em 1° (primeiro) lugar/vencedora para os itens abaixo listados, a empresa A. DE BRITO SOUSA, situada na Travessa Ciro Gomes, n° 03, Bairro Prainha, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.388.397/0001-08, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 385.200,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais), conforme abaixo:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
16	<b>POSTE PARA ILUMINAÇÃO</b> Descrição: Poste para iluminação de praças e avenidas, sendo tubo de 2" galvanizado na parede 18mm, braços tubo de 1" galvanizado na parede 18mm, pintura automotiva. Iluminação de 2 lâmpadas de LED 60 wts, proteção de 02 globos bola leitoso de vidro 15x28.	Und	80	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
17	<b>ESTRUTURAS METÁLICAS</b> Descrição: Estrutura para Cobertura. Estrutura e tesouras: perfil U de 4" na parede de 18. Cobertura: perfil U de 3", tenha articulada galvanizada, fixada com auto brocante de 8mm, pintura automotiva suportes para lâmpadas. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 01 ano.	M²	290	R\$ 75,00	R\$ 21.750,00
18	<b>GRADES DE METALON</b> Descrição: Grades de metalon 20x20 galvanizadas, chapa 18, pintura automotiva, com instalação. Garantia de 02 anos. Cores: branco ou cinza ou azul ou preto.	UND	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
19	<b>ESTRUTURA DE OUTDOOR</b> Descrição: Outdoor de 3x9, estrutura em metalon de 50x30mm galvanizado e zincada. 3 Colunas em perfil enrijecido de 3" articulada. Pintura automotiva com zarcão. Cores: branco ou cinza ou preto. Instalação do outdoor com concreto 2x1. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 01 ano.	UND	5	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00
20	<b>PLACA TRIEDRO:</b> Descrição: Placa triedro, perfil de alumínio, em 3 Mídias, tamanho 500x300, com iluminação de refletor com LED de 30wts, com suporte para instalação de 5 metros e passarela para manutenção. Com instalação feita pela contratada. Garantia e manutenção de 01 ano.	UND	5	R\$ 7.400,00	R\$ 37.000,00
21	<b>PLACA TRIEDRO:</b> Descrição: Placa triedro, perfil de alumínio, em 3 Mídias, tamanho 500x300, com iluminação de refletor com LED de 30wts, com passarela para manutenção. Com instalação feita pela contratada. Garantia e manutenção de 01 ano.	UND	5	R\$ 5.800,00	R\$ 29.000,00
22	<b>LETRAS CAIXA (3D)</b> Descrição: Letras caixa (3D), em chapa 18 galvanizada, pintura automotiva, moldada e soldada com solda alumínio, instaladas com pinos rosqueados de meia, com iluminação em pastilhas de LED. Tamanho de 100x120. Cores: Branco ou Azul ou vermelho. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 02 anos.	M²	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
23	<b>BARRACAS 3X2</b> Descrição: Barracas em estrutura metálica, tamanho 3x2, estrutura em metalon 20x30 galvanizado na parede de 18mm, encaixe de metalon 15x15mm, encaixe de teto em tubo de 1", cobertura e laterais em lona Front "ALPARGATA", esticado o ilhós, aplicação de adesivos impressos. Cores: Estrutura em vermelho, cobertura em Azul e borda amarelo. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 03 anos.	UND	25	R\$ 1.750,00	R\$ 43.750,00





Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
24	<b>BARRACAS SIMPLES</b> Descrição: Barraca 3x2, estrutura metal galvanizada 2", teto em metal galvanizado e tubo de 1/2", pintura automotiva. Cores: estrutura vermelha, teto azul e borda amarela. Com instalação feita pela contratada. Garantia: 03 anos.	UND	10	R\$ 2.250,00	R\$ 22.500,00
25	<b>TOLDO AUTOMÁTICO</b> Descrição: Toldos automáticos de 5x3, com lona, molas e varais, com aplicação de adesivo com apoio. Cor: Vermelho. Com instalação feita pela contratada. Garantia 03 anos.	Mt²	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
26	<b>TOLDO FIXO</b> Descrição: Toldos Fixos de Policarbonato, com estrutura de metalon 20x30 galvanizado, chapa de policarbonato, com juntas guia, travadores em alumínio, tamanho 4x2,5. Cores: estrutura branca. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 03 anos.	Mt²	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
27	<b>PARADA DE ONIBUS</b> Descrição: Parada de Ônibus de 3,5x2, suporte de tubo de 4" galvanizado na parede 18", estrutura de metalon 50x30 galvanizado na parede 18", banco em chapa de 18mm com metalon 50x30 galvanizado, teto com telha calandrada na chapa 18", pintura automotiva, painel informativo em adesivo impresso digital. Cores: estrutura vermelha, teto azul, bancos amarelo. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 03 anos.	UND	20	R\$ 3.750,00	R\$ 75.000,00
28	<b>REFORMA DO PORTAL DE ENTRADA</b> Descrição: - Troca da Placa Principal em ACM, medindo: 740x122 = 9,08x2 = 18,56m²; - Quadro Lonado com o Nome LIMA CAMPOS (visto por quem sai da cidade), medindo 8,5x1 = 8,5m²; - Pintura e troca dos LED's de iluminação (letreiro e estrutura) - Letreiro de Acrílico Caixa Alta, 17 Letras medindo: 590x80 = 3,54x2 = 708m² - Troca de letras de Chapa de Acrílico 3mm, moldadas e soldadas com cola acrílica, instaladas com pinos rosqueados de meia, com iluminação em pastilhas de LED. Com instalação feita pela contratada.	Valor Base	2	R\$ 14.500,00	R\$ 29.000,00
29	<b>ALAMBRADO</b> Descrição: Tubo de 2" galvanizado na parede, com pintura automotiva. E tela de 1/6" belgo Fio 16 malha 70. Com instalação feita pela contratada.	Mt²	480	R\$ 75,00	R\$ 36.000,00

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 12 de novembro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

Ciente em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

JEREMIAS ALVES DA SILVA  
Sr. Jeremias Alves da Silva  
Empresário

A DE BRITO SOUSA  
Sra. Adriana de Brito Sousa  
Empresária

## ADJUDICAÇÕES

### ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 004/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 076/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2018, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de aparelhos para playground e acessórios para parque, de interesse dessa Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica os objetos supra a empresa:

HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, situada na Av. Joaquim Nelson, nº 2441, Itarare, Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 15.137.844/0001-56, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 49.615,00 (quarenta e nove mil seiscientos e quinze reais), conforme segue:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>MATRIX</b> Playground produzido em polietileno rotomoldado, com aditivo UV que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo, compacto com 5 módulos (3 médios e 2 altos) 2 módulos médios são conectados um ao outro por meio de uma ponte e composta por piso antiderrapante e ranhuras para evitar acúmulo de água, e 2 corrimãos com laterais vazadas no sentido vertical e formato ondulado na parte superior. Um módulo médio é interligado ao módulo alto sem utilização de tubos ou pontes, através do encaixe das paredes, proporcionado pela plataforma sextavada apoiada sobre as paredes dos módulos. Os 2 módulos altos são conectados um ao outro por meio de uma composta por piso antiderrapante e ranhuras para evitar acúmulo de água, e 2 corrimãos com laterais vazadas no sentido vertical e formato ondulado na parte superior, possui múltiplas atividades 3 escadas, escoregador tubo reto, 4 escoregadores curvos grandes, 2 pontes em diferentes alturas, módulos em diferentes alturas e labirinto inferior. Playground totalmente vazado na parte inferior, com entradas/saídas formando um divertido labirinto. 3 módulos médios, 3 rampas de escada com saliências e orifícios vazados para apoio dos pés, com passagem para 1 criança por vez (segurança), 4 escoregadores curvos com poste de sustentação em cada um, parede com grade vertical, parede com arco de proteção acoplado e plataforma sextavada em cada módulo com drenos para evitar acúmulo de água. As paredes contêm aberturas inferiores. Locais próprios para fixação do brinquedo no chão, caso seja necessário, através de parafusos (não fomecidos). Dimensões aproximadas com tolerância de 5%: Altura: 2,25 largura: 11,00 Comprimento: 3,40 Certificado CE-VOL/ICEPEX-N 00180-75-1 Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos; ABNT NBR 16071-2-2012 - Playgrounds - Parte 2: Requisitos de Segurança Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 26.460,00	R\$ 26.460,00
2	<b>LIXEIRA SELETIVA</b> Conjunto de lixeiras, composta por 6 containers para coleta seletiva de resíduos, sendo 5 de capacidade igual a 50lt e 1 para coleta de pilhas e baterias. Containers em formato lúdico com bocas que são utilizadas como local de entrada dos resíduos e a parte superior é articulada por dobradiças na parte traseira para facilitar a retirada dos resíduos. Na parte traseira de cada container há um rebaixo por onde passa a estrutura metálica que mantém todo o conjunto. Dimensões aproximadas com 5% de tolerância Altura: 1,00 Largura: 2,40 Profundidade: 0,60 O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 1.395,00	R\$ 1.395,00
3	<b>BANCO PEQUENO - ESTRUTURA METÁLICA</b> Banco com as 3 tiras do assento e as 2 do encosto em formato de toras de madeira, levemente arredondadas para maior conforto Os pés são incorporados à estrutura metálica que sustenta todo o conjunto. A fixação da estrutura às tiras do assento e do encosto é feita por meio de parafusos. Dimensões aproximadas tolerância de 5%: Altura: 0,90 Largura: 0,83 Comprimento: 1,10 CERTIFICADO CE-VOL/ICEPEX-N 00078-75-7 Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO Norma aplicada: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 589,00	R\$ 589,00
4	<b>BANCO JARDIM - COM ENCOÍTO</b> Banco com as tiras do assento e do encosto em formato de toras de madeira, com rebaixo no meio do assento e do encosto para maior conforto. As extremidades mantêm o formato circular de uma tora de madeira para melhor estética. Os pés são em formato de "X", em plástico rotomoldado, fazendo com que possa ser instalado em patios sem o risco de marcar o piso com marcas de ferrugem. Em cada pé há locais próprios para fixação no chão, caso seja necessário. A montagem é totalmente por encaixe, sem necessidade de utilização de parafusos, o que elimina totalmente o risco de oxidação. Dimensões aproximadas com tolerância de 5%: Altura: 0,90 largura: 0,65 Comprimento: 1,65 CE-VOL/ICEPEX-N 00078-75-3 Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos; ABNT - Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 919,00	R\$ 919,00
5	<b>CERCADINHO TRADICIONAL</b> Cercadinho produzido em polietileno rotomoldado formado por 6 módulos em formato tradicional, um dos segmentos é articulada e forma uma portinha que é fechada com uma tranca de plástico. Os módulos se mantêm de pé mesmo que em linha reta e possui locais próprios para fixação no chão caso desejado. Dimensões aproximadas com tolerância de 5% (cada módulo): Altura: 0,70 Largura: 0,85 CE-VOL/ICEPEX-N 00078-75-2 - Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos. Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 945,00	R\$ 945,00
6	<b>BALANÇO VIKING</b> Balanço estilizado com quatro lugares que dá oportunidade às crianças de explorar a brincadeira simbólica sobre piratas e navios. O brinquedo deve ser totalmente em plástico rotomoldado e ter necessariamente uma trave de segurança para cada dois assentos. A base deve ser composta por duas peças e nelas devem haver orifícios para fixá-la ao chão. Para garantir um movimento suave, o balanço deve ser sustentado por barras de plástico com estilo de cordas de navios-pirata. Para evitar acúmulo de água, o piso e os assentos devem ter frestas para escoar a água. Para atender crianças de 2 a 8 anos, a altura do brinquedo deve ser de 1,75m de altura, 1,80m de largura e 1,80m de comprimento e entrada lateral para o balanço deve ser de 0,44m com tolerância de 5% para mais e para menos. O material deverá ser de polietileno de média densidade de pigmento colorido e com aditivo UV. O material não pode ser tóxico e deve ser reciclável. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 4.455,00	R\$ 4.455,00



7	<b>GANGORRA VIKING</b> Gangorra em polietileno rotomoldado para 4 crianças com formato lúdico para estimular a imaginação e criatividade das crianças contendo 2 bancos posicionados frente a frente com 2 assentos cada um, com uma trave de segurança para impedir que as crianças caiam dos assentos, canaletas centrais, nos contornos dos assentos e fendas no piso para impedir acúmulo de água, alto relevo nas laterais em forma de ancora, 2 saídas externas em cada lateral na altura dos assentos para instalação no suporte previamente preparado para transformá-la em balanço. Fundo côncavo para permitir um balanço suave e com 2 saídas nas extremidades inferiores que funcionam como bloqueio para evitar tombamento. Distância de 1,30m entre encostos, abertura central de 0,44m para acesso aos assentos Dimensões aproximadas tolerância de 5% Altura: 1,00 Largura: 1,00 Comprimento: 2,00. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 1.889,00	R\$ 1.889,00
8	<b>A CHALE ROYALE GOLD SEM CERQUINHA</b> Casinha em plástico rotomoldado com paredes com formato de toras redondas de madeira, 2 paredes pequenas com janelas sem fechamento, vazado na parte superior, túnel de passagem na parte inferior e tabela de basquete instalada, 2 paredes grandes com janelas sem fechamento, porta val-vem em uma delas, escorregador em outra e 1 floreia, telhado em formato de 2 águas tendo chaminé de um lado e clarabóia do outro, parte interna com pia, fogão, escorredor de pratos, banquinho fixo na parede, mesinha retrátil, telefone e campainha Dimensões aproximadas de 5%: Altura: 1,65 Largura: 1,35 Comprimento: 1,70 CE-BR/ICEPEX-N 00482-75-4 Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos; ABNT Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 3.079,00	R\$ 3.079,00
9	<b>PETIT PLAY FESTA COM BALANÇO</b> Playground produzido em polietileno rotomoldado, com aditivo UV que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo módulo, composto por 2 módulos, sendo um deles com contendo degraus para escalar, 1 rampa de escorregador reto pequena, e rede cercando o módulo formando uma piscina de bolinhas. Outro com a parte superior das paredes em forma de castelo, uma mesa plataforma, escada de apoio e de acesso a mesa plataforma, escorregador curvo pequeno, escadada pequena, com portinha elevadiga retrátil com visor na parte superior e abertura puxando uma cordinha, tabelinha de basquete. Balanço com 2 cadeirinhas. Interligação dos 2 módulos feito por uma ponte com corrimão ondulado e base com textura anti-derrapante e fendas para evitar acúmulo de água. Locais próprios para fixação do brinquedo no chão, caso seja necessário, através de parafusos. Montagem totalmente por encaixe, sem necessidade de ferramentas ou parafusos. Medidas aproximadas com tolerância de 5%: Altura: 1,50 largura: 5,65 Comprimento: 3,35 Certificado CE-VOL/ICEPEX-N 00180-75-1 Normas Aplicadas: ABNT NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos; ABNT NBR 16071-2:2012 - Playgrounds - Parte 2: Requisitos de Segurança Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 7.110,00	R\$ 7.110,00
10	<b>TUNEL</b> Playground com 3 passagens em forma de túnel, produto em plástico rotomoldado em estrutura curva semicircular, sem formato definido, as crianças brincam juntas e sozinhos a imaginação, além de entrar no túnel, a criança tem a opção de escalar-lo. Um brinquedo seguro e totalmente de encaixe, recomendado para primeira infância e até ensino fundamental. Dimensões aproximadas, tolerância de 5%: Comprimento 3,00 x largura 2,28 x altura 1,05 CERTIFICADO N. CE-VOL/ICEPEX-N 00482-75-1 Norma aplicada: NBR NM 300/2004 - Versão 2011- Segurança de Brinquedos Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança INMETRO. O licitante deverá apresentar o termo de garantia com validade de 24 (vinte e quatro) meses assinado pelo fabricante, autenticada em cartório para assinatura do contrato.	UND	01	R\$ 2.765,00	R\$ 2.765,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 12 de novembro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

### ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 030/2018

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 004/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 077/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 030/2018, a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de comunicação visual, fabricação e instalação de estruturas metálicas, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra as empresas:

Para os itens abaixo, a empresa JEREMIAS ALVES DA SILVA, situada na Rua Messias Filho, nº 01, Engenho, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.340.593/0001-06, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 274.475,00 (duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais), conforme abaixo:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>PLACA DE METALON</b> Descrição: metalon 20/20 galvanizado com lona impressa	M²	90	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00
2	<b>PLACA DE VIDRO</b> Descrição: vidro de 8mm com adesivo impresso.	M²	30	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00
3	<b>PLACA DE PVC</b> Descrição: PVC de 2mm com adesivo impresso.	M²	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
4	<b>ADESIVO</b> Descrição: adesivo impresso.	M²	380	R\$ 45,00	R\$ 17.100,00
5	<b>LONA</b> Descrição: Lona 440g e Lona 280g impressa.	M²	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
6	<b>BANNERS</b> Descrição: Lona 280g com tramas 1000/1000 impressa com acabamentos bastão e ponteiros.	M²	220	R\$ 65,00	R\$ 14.300,00
7	<b>OUT-DOOR</b> Descrição: tamanho 900x300 impressão em papel 90g.	Unid	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
8	<b>CRACHÁS DE PVC</b> Descrição: tamanho padrão 8,8x5,5 impressão no PVC com fita termostático.	Unid	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
9	<b>ADESIVO ENVERNIZADO E APLICADO</b> Descrição: adesivo com impressão digital e aplicado verniz.	M²	160	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
10	<b>LETRAS DE METAL</b> Descrição: letras em chapa galvanizada com pinturas automotiva.	M²	140	R\$ 245,00	R\$ 34.300,00
11	<b>PLACA DE ACM</b> Descrição: Chapa de alumínio revestida de carbono e estrutura de metalon galvanizado.	M²	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00
12	<b>LONA FRONT DE 450G</b>	M²	175	R\$ 55,00	R\$ 9.625,00
13	<b>LONA BACK DE 450G</b>	M²	110	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00
14	<b>ADESIVO PERFURADO</b>	M²	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00
15	<b>ADESIVO COMUM</b>	M²	180	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00

Para os itens abaixo, a empresa A. DE BRITO SOUSA, situada na Travessa Ciro Gomes, nº 03, Bairro Prainha, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.388.397/0001-08, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 385.200,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais), conforme abaixo:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
16	<b>POSTE PARA ILUMINAÇÃO</b> Descrição: Poste para iluminação de praças e avenidas, sendo tubo de 2" galvanizado na parede 18mm, braços tubo de 1" galvanizado na parede 18mm, pintura automotiva. Iluminação de 2 lâmpadas de LED 60 wts, proteção de 02 globos bola leitoso de vidro 15x28.	Und	80	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
17	<b>ESTRUTURAS METÁLICAS</b> Descrição: Estrutura para Cobertura. Estrutura e tesouras: perfil U de 4" na parede de 18. Cobertura: perfil U de 3", tenha articulada galvanizada, fixada com auto brocante de 8mm, pintura automotiva suportes para lâmpadas. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 01 ano.	M²	290	R\$ 75,00	R\$ 21.750,00
18	<b>GRADES DE METALON</b> Descrição: Grades de metalon 20x20 galvanizadas, chapa 18, pintura automotiva, com instalação. Garantia de 02 anos. Cores: branco ou cinza ou azul ou preto.	UND	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00





19	<b>ESTRUTURA DE OUTDOOR</b> Descrição: Outdoor de 3x9, estrutura em metalon de 50x30mm galvanizado e zincada. 3 Colunas em perfil enrijecido de 3" articulado. Pintura automotiva com zarcão. Cores: branco ou cinza ou preto. Instalação do outdoor com concreto 2x1. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 01 ano.	UND	5	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00
20	<b>PLACA TRIEDRO:</b> Descrição: Placa triedro, perfil de alumínio, em 3 Mídias, tamanho 500x300, com iluminação de refletor com LED de 30wts, com suporte para instalação de 5 metros e passarela para manutenção. Com instalação feita pela contratada. Garantia e manutenção de 01 ano.	UND	5	R\$ 7.400,00	R\$ 37.000,00
21	<b>PLACA TRIEDRO:</b> Descrição: Placa triedro, perfil de alumínio, em 3 Mídias, tamanho 500x300, com iluminação de refletor com LED de 30wts, com passarela para manutenção. Com instalação feita pela contratada. Garantia e manutenção de 01 ano.	UND	5	R\$ 5.800,00	R\$ 29.000,00
22	<b>LETRAS CAIXA (3D)</b> Descrição: Letras caixa (3D), em chapa 18 galvanizada, pintura automotiva, moldada e soldada com solda alumínio, instaladas com pinos rosqueados de meia, com iluminação em pastilhas de LED. Tamanho de 100x120. Cores: Branco ou Azul ou vermelho. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 02 anos.	Mt²	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
23	<b>BARRACAS 3X2</b> Descrição: Barracas em estrutura metálica, tamanho 3x2, estrutura em metalon 20x30 galvanizado na parede de 18mm, encaixe de metalon 15x15mm, encaixe de teto em tubo de 1", cobertura e laterais em lona Front "ALPARGATA", esticado o ilhós, aplicação de adesivos impressos. Cores: Estrutura em vermelho, cobertura em Azul e borda amarelo. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 03 anos.	UND	25	R\$ 1.750,00	R\$ 43.750,00
24	<b>BARRACAS SIMPLES</b> Descrição: Barraca 3x2, estrutura metálica galvanizada 2", teto em metalon galvanizado e tubo de 1/2", pintura automotiva. Cores: estrutura vermelha, teto azul e borda amarela. Com instalação feita pela contratada. Garantia: 03 anos.	UND	10	R\$ 2.250,00	R\$ 22.500,00
25	<b>TOLDO AUTOMÁTICO</b> Descrição: Toldos automáticos de 5x3, com lona, molas e varais, com aplicação de adesivo com apoio. Cor: Vermelho. Com instalação feita pela contratada. Garantia 03 anos.	Mt²	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
26	<b>TOLDO FIXO</b> Descrição: Toldos Fixos de Policarbonato, com estrutura de metalon 20x30 galvanizado, chapa de policarbonato, com juntas guia, travadores em alumínio, tamanho 4x2,5. Cores: estrutura branca. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 03 anos.	Mt²	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
27	<b>PARADA DE ÔNIBUS</b> Descrição: Parada de Ônibus de 3,5x2, suporte de tubo de 4" galvanizado na parede 18", estrutura de metalon 50x30 galvanizado na parede 18", banco em chapa de 18mm com metalon 50x30 galvanizado, teto com telha calandrada na chapa 18", pintura automotiva, painel informativo em adesivo impresso digital. Cores: estrutura vermelha, teto azul, bancos amarelo. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 03 anos.	UND	20	R\$ 3.750,00	R\$ 75.000,00
28	<b>REFORMA DO PORTAL DE ENTRADA</b> Descrição: - Troca da Placa Principal em ACM, medindo: 740x122 = 9,08x2 = 18,56m²; - Quadro Lonado com o Nome LIMA CAMPOS (visto por quem sai da cidade), medindo 8,5x1 = 8,5m²; - Pintura e troca dos LED's de iluminação (letreiro e estrutura) - Letreiro de Acrílico Caixa Alta, 17 Letras medindo: 590x60 = 3,54x2 = 708m² - Troca de letras de Chapa de Acrílico 3mm, moldadas e soldadas com cola acrílica, instaladas com pinos rosqueados de meia, com iluminação em pastilhas de LED. Com instalação feita pela contratada.	Valor Base	2	R\$ 14.500,00	R\$ 29.000,00
29	<b>ALAMBRADO</b> Descrição: Tubo de 2" galvanizado na parede, com pintura automotiva. E tela de 1/5" belgo Fio 16 malha 70. Com instalação feita pela contratada.	Mt²	480	R\$ 75,00	R\$ 36.000,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 12 de novembro de 2018.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09

## PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

# Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09

## PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

# Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**

CNPJ - 06.933.519/0001-09

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**A D M I N I S T R A Ç Ã O**

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito

**Estevam José de Sousa Filho**

Vice Prefeito

**Onoésio Ferreira dos Santos**

Chefe de Gabinete

**SECRETARIAS E SEUS RESPECTIVOS SECRETÁRIOS(AS)**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Lívia Daniele Coelho Sousa

**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

Terto Benevenuto de Alencar

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Pedrina da Silva Ferreira Mota

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE**

Marcos Monteiro Vieira

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO**

Rosenir Lima Belo

**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

Artemio Thadeu Pereira da Silva

**SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Aristânia Freitas Silva Mota

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E**

**IGUALDADE RACIAL**

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Lidiane de Sá Curvina